[image: image1.png]

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.12.2010 г. № 169-ПК
г. Екатеринбург

Об утверждении сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков электрической энергии, осуществляющих деятельность  на территории Свердловской области
В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ               «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2004 г. № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации», приказом Федеральной службы по тарифам от 24.11.2006 г. № 302-э/5 «Об утверждении Методических указаний по расчету сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков электрической энергии» и указом Губернатора Свердловской области от 13 ноября 2010 года № 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной энергетической комиссии Свердловской области» («Областная газета», 2010, 19 ноября, № 412-413) Региональная энергетическая комиссия Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить и ввести в действие на срок с 1 января 2011 года по 31 декабря 2011 года включительно сбытовые надбавки гарантирующих поставщиков электрической энергии, осуществляющих деятельность на территории Свердловской области (прилагаются).

2. Признать утратившим силу постановление РЭК Свердловской области от 21.12.2009 г. № 164-ПК «Об утверждении сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков электрической энергии, осуществляющих деятельность на территории Свердловской области» («Областная газета», 2010, 1 января, № 1-2/св).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя РЭК Свердловской области Соболя М.Б.

Председатель

Региональной энергетической

комиссии Свердловской области                                                              В.В. Гришанов
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением

РЭК Свердловской области

от 23.12.2010 г. № 169-ПК

Сбытовые надбавки
гарантирующих поставщиков электрической энергии,
осуществляющих деятельность на территории Свердловской области
	№
п/п
	Наименование  организации

	Сбытовая надбавка

	тарифная группа «население»
	потребители всех тарифных групп, за исключением потребителей
группы «население»

	за единицу
электроэнергии
	на точку
поставки

	руб./МВт·ч
	руб./МВт·ч
	руб./точка
поставки

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Открытое акционерное общество «Свердловэнергосбыт», г. Екатеринбург
	89,9
	105,81

	2
	Открытое акционерное общество «Екатеринбургэнергосбыт»,
г. Екатеринбург
	89,9
	21,16

	3
	Открытое акционерное общество «Роскоммунэнерго» Нижнетагильский филиал «Тагилэнергосбыт»,
 г. Нижний Тагил
	89,9
	161,20

	4
	Общество с ограниченной ответственностью «Новоуральская энергосбытовая компания»,
г. Новоуральск
	89,9
	233,79